(1) Ex originali in Archiv. edidil Gattula Hist.

Cassin. saec. vn, pag. 351.

An. C. 1103

manlur eius bona omnia. — Confirmantur

quoque futurae donaliones omnes. — De-

cretum immunitatis etexemptionis ab omni

molestia. — lnvalidatio privilegiorum om-

nium monasteriis S. Sophiae Beneventi et

Bandusino concessorum in praeiudicium

Cassinen. — Abbatibus Cassili, praece-

dentiae ius conceditur super omnes ab-

bates Qccidentis: — Item usus chiroteca-

rum, dalmaticae et mitrae. — Oranimoda

exemptio ab episcopo loci, ac privilegiorum

nonnullorum concessio: — Ita ut possint

ordinationes a quolibuerit episcopo petere.

— Gensus quoque ab eorum navi solvi in

portibus solitus relaxatur. — Palladii cella

Romae eisdem in hospitium datur;— Ab-
batisque electionem ad solos monachos
spedare definitur. — Roboratio diplomatis

huius. — Paschalis PP. subscriptio.

laschalis episcopus servus servorum Dei, reve>

rentissimo et diarissimo fratri Oderisio, prae-

decessoris nostri Urbani manibus, et in car-

dinalem SanctaeRomanae Ecclesiae sacerdotem,

et in abbatem Gassinensis monasterii conse-

crato, einsque successoribns regulariter sub-

stituendis, in perpetuum.

In monasticae legis latione et latore

S. Benedicto constai, Cassinense coeno-

bium universorum per Occidentem mona-
steriorum caput a Domino institulum;

qui nimirum locus Sedis Aposlolicae filio-

rum in opportunitatibus refugium per-

mansit et permanet; et nos ergo lam

divinae constitulioni quam et fraternae

benignitatis dulcedini respondentes, locum

ipsum, et universa ad eum pertinentia,

quieta semper, et ab omnium mortalium
sub perpetuo

j Ug ]i]jera permanere, et sub solius

o. n. h,. iure ac detensione perpetua

haberi decernimus. In quibus haec pro-

priis nominibus adnotanda duximus. In

primis monasterium Domini Salvatoris

PASCHALIS II PP. 233

vium: S. Benedica et S. Laurentii in

S. Mariae in Tremili cum ipsis

An.C. 1108

Monasterii

Cassiaen. di-

gnitas.

iure esse dc-
claralur.

Confirmantur

eios bona om-
nia.

Salerno :

insulis, S. Liberatoris in Marchia cum
omnibus suis pertinentiis, S. Benedicti

in Marsi, S. Mariae in Luco, et S. Cos-

matis in Civitella, S. Angeli in Barregio

cum omnibus pertinentiis suis, S. Mariae

ancillarum Dei in civitate Cosentia , S.

Mariae in Banse, et Ioannis Puellarum

in Capua, S. Angeli ad Formam, S. Aga-

thae in Àversa: item S. Bufi et S. Be-

nedicti Pizuli in Capua, S. Petri de Laco,

S. Petri de Avellana, S. Erasmi et S. Be-

nedicti et S. Scholasticae in Caieta, S.

Magni in Fundi, S. Slephani et S. Be-

nedicti in Terracina, S. Petri in Foresta,

S. Pauli ibidem , S. Mariae in Ponte

Corbo, S. Dionisii ad Pontem, S. Ana-

stasiae et S. Benedicti in Benevento ad

Portam Bufìni, S. Benedicti in Pantano,

Sancii Angeli et Sancii Nicandri in Troia,

Sanctae Ceciliae in Neapoli, Sancti Eu-
stasii de Pantesia, Sancti Benedicti in

Larino, et Sancti Benedicti in Pedinati,

Sanctae Mariae ad Casalem Planum, San-

ctae Trinitatis in Termule, Sancti Focatis

in Lesina cum foce et piscaria, Sancti

Benedicti in Asculo , Sancti Euslasii in

Petra Abundanli: item Sancti Eustasii in

Vipera, Sanctae Mariae in Barventano,

Sanctae Scholasticae in Pinne, Sancti

Salvatoris in Tave, Sancti Nicolai iuxla

fluvium Trutino: in Abrutio Sancti Be-
nedicti in Trunto, Sancti Benedicti in

Fluvio Tisino, Sancti Apollinaris in Firmo,

qui dicitur Oplanus, Sanctae Mariae in

Àrbascla, Sancti Martini in Sabine, San-
cii Angeli in Marano, et Sancii (1) Septem

Fratrum, et Sancti Laurentii et Sancii Be-

necti in Bipa Ursa:in comitatu Aquense
cellam Sancti Gregorii, et Sancti Manritii,

positura ad pedem ipsius montis, atque I et Sancii Pauli, Sancti Costantii, Sancti
monasterium S. Dei Genitrici» Virginis

, Christophori, et Sancti Nicolai, et San-
Manae, quod vocalurPlumbarola: Heraque • ctae Mariae in Albaneta, et Sancii Nicolai
monasterium S. Mariae in Gingia: cellam ! jn Ciconia, Sancti Benedicti in Clia, San-
S. Benedicti in Capua cum celhs et per-

i ctj ]yazarii in Cornino, et Sancti Valen-
t.nentiis suis: S. Sophiae m Benevento:

| ù^ et Sancii Martini, Sancii Urbani,
S. Mariae in Canneto iuxla fluvium Tri- i n\

j_ege 5s /R T \

Bull. lìom. Voi. IL 30
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Sancii Angeli, Sancii Pauli, Sancii Feli-

cis, Sancii Salvatoris, el Sancii Angeli

in Valle Luce, Sancti Michaelis in Olivelo,

Sancti Nicolai in Pica, Sancti Angeli in

Cannutio , Sanctae Mariae in Verule

,

Sancii Peiri in Ascleta, Sanctae Luciae

et Sancti Petri in Curulis, et Sancti Sil-

vestri et Sancti Marlini et Sanctae Luciae

in Arpino , Sanctae Mariae de Castello

Zupponi , Sancti Benedicti in colle de

Insula, Sanctae Mariae in Banco, Sancti

Nicolai in Turice , Sancti Germani in

Sora, Sancti Benedicti in Paschesano,

Sancti Petri in Morino, Sancti Angeli in

Pesco Canali, Sancti Patris in Formis,

S. Angeli in Albe , Sancti Erasmi in

Pompeano, Sanctae Mariae in Cellis : in

Venafro Sancti Benedicti, et Sancii Na-

zarii, el Sancti Martini in ipsa Fu rea, et

curtem Sanctae Mariae in Sala, et Sancti

Benedicli in Pizuli, ibidem Sancti Bene-

dicti in Cesama , Sancti Benedicti in

Suessa, et curtem, quae dicilur Lauriana,

Sancti Benedicti in Teano, Sanctae Ma-
riae in Calvo, Sancii Nazarii in Anglena,

Sancti Adiuloris et Sancii Benedicti in

Alifas, Sancti Domini (1) in Telesiu, Sancti

Martini in Ulturno(2): in Amalpbi Sanctae

Crucis et Sancti Nicolai, Sanclae Crucis

in Isernia, Sancti Marci in Carpinone,

Sancti Valentini in Ferentino, Sancii An-
geli in Algido, Sancti Marci in Cecano,

Sanctae Agathae in Tusculano , et San-
ctae Hierusalem et Sancti Benedicti in

Albano: in Boma monasterium Sancti

Sebastiani, quod dicitur Pallaria: in Lucca

cellam Sancti Georgii, Sancti Salvatoris

in Ci vitella : in ducato Spoletino, Sanctae

Mariae in Calena, Sancti Benedicti inTrani,

Sancti Benedicti in Bari, Sancii Petri Ira-

perialis in Tarenlo: in Calabria cellam

Sanctae Anaslasiae, Sancti Nicolai in Sa-

leclano , Sanctae Mariae in Tropea, San-

clae Eufemiae in Marchia : item civilatem

quae dicitur Sancti Germani, posilam ad

pedem ipsius montis, et castellum Sancti

Petri, .juot! ab amiquis dictum est Casirum
(t) Forsitan Domnini. (2) Lege l

r
ul(urno{R.. T.)

Casini, castellum Sancti Angeli Piniala-

rium, Plumbariola, Pesdemonte, Iunctura,

Sancti Ambrosii, Sancti Appollinaris, San-

cii Georgii, Vallem Frigidam, Sancii An-

drea?. Vanirà Monastica, Vautram comita-

lem S. Stephani Terami, Traete, Mortula

cum ipsa curte, quae dicitur Casafortini,

Sancti Salvatoris, qui vocatur Cocuruzo,

Turrem ad Mare iuxta fluvium Gavillia-

num, Sancti Petri in Colia, Sancti Vi-

cloris, Torraclo, Cervaria, Sancti Heliae,

Valle Botunda, Sarracenesca , castellum

Pontis Corvi , quod noslris temporibus

adquisitum est: in Marchia Teatina ca-

slellum, quod dicitur Laslinianum, Mon-
tem Alberici , Mucclam , Sancti Quirici

cum Porto Frisa, Sanctae Iuslae: in co-

mitatu Asculano castellum, quod dicitur

Octavus, et post montem, Cimianum et

Trivillanum et Cavinum: in Principatu

castellum, quod dicitur Bipa Ursa, Mon-
tem Bellum, Petram Fracidam : in Cornino
castellum, quod vocatur Vicalicum: in

Marsi territorio Carseolano caslellum

,

quod dicitur Auricula, Piretum, Bocca,
quae dicitur in Camarata, el Fossaceca:
in Calabria Cetrarium: in Amalphi Fun-
dicum: in territorio Troiano Castellione de
Baroncello: in territorio Capuano Gual-
dum de Liburia, curtem Sancti Felicis de
Miniano cum ecclesia Sancti Ipoliti. Prae-
terea per praesenlis privilegii paginam Confirmaotur

apostolica auctoritate statuimus, et quae- £X.tì««
cumque in praesenti vestrum coenobium on,nes -

iusle possidet, sive in futurum conces-
sione Pontificum, liberalitate principum,
vel oblalione fidelium iuste atque canonice
poterit adipisci, firma tibi, tuisque suc-
cessoribus, et illibata permaneant. Decer- nccreium im-

nimus ergo, ut nulli' omnino hominum Z^Ua
liceat idem coenobium perturbare , aut 0I!"" mole~

eius possessiones auferre , vel ablatas
retinere, vel iniuste datas suis usibus
vindicare, minuere, vel temerariis vexa-
tionibus faligare; sed omnia integra con-
serventur eorum, prò quorum substenta-
lione et gubernatione concessa sunt

,

usibus ommmodis profulura. Porro de
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Invalidatici

privìlegiorum

omnium mo-
nasteriis S.

Sophiae Be-
ncvent. etBan-

dusino con-
ccssorum in

praeiudicium

Cassinen.

Abbalibus Cas-

sin. praece-

«lcntine ìus

conccdilur su-

per omnes ab-

batcsOccidcu-

tis:

Item usns chi-

rotecarum,

dalmatica? et

iui trac.

Omni ni od a e-

xcmpliu ab c-

piscopo loci,

ac privilegio-

rum nonmilio-

ni ni cooceB-

sio:
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Ita ut possint

ordinationcs a

quolibuerit e-

piscopo pete-

rc.

monasterio Sanctae Sophiae, intra Bene-

ventani silo, sive de monasterio Bandu-

sina, nullum loco veslro praeiudicium

evenire volumus prò privilegiis, quae nos,

munimentorum vestrorum ignari, eisdem

monasteriis contulisse cognoscimus; sed

praedecessorum nostrorum munimine Cas

sinensi coenobio collata, proprium robur

obtineant. Eorumdem et nos vestigiis

insistentes Cassinense coenobium caeteris

per Occidentem coenobiis praeferendum

asserimus, et tam le quam successores

tuos in omni conventu episcoporum seu

principum superiores omnibus abbalibus

considere, atque in iudiciis priorem caete-

ris sui (1) ordinis viris sententiam proferre

sancimus. Usum quoque compagorum
,

ac chirotegae , dalmaticae , ac mitrae
,

praeter cardinalatus ius
,

quo in Sede

Apostolica fungeris, tam tibi, quam suc-

cessoribus tuis in praecipuis festis haben-

dum concedimus. Sane tam in ipso vener.

monasterio quam et in cellis eius, cuius-

libet Ecclesiae episcopum vel sacerdotem

praeter Rpmanum Pontificem dilionem

quamlibet autexcommunicandi, aut inter-

dicendi , aut ad synodum provocandi
,

praesumere prohibemus; ita ut nisi ab

abbate vel priore loci fuerit invitatus, nec

missarum solemnia inibi audeat celebrare,

liceatque ipsius monasterii et cellarum